309, de 29 de abril de 2025, do Conselho Nacional do Ministério
Público,  apresentamos o  terceiro  Relatório  Estatístico  Trimestral  do  ano  de
2025.

ESTATÍSTICAS DE RECEBIMENTO DE MANIFESTAÇÕES

Demandas recebidas de 1º de julho a 30 de setembro de 2025:
total de 28.340 (vinte e oito mil, trezentas e quarenta) manifestações.

Dados gerados a partir  da estatística disponível  no sistema da
Ouvidoria do Ministério Público do Estado de Minas Gerais, em 08 de outubro
de 2025.

Relatório: Estatístico de Classes
Intervalo: 1º de julho a 30 de setembro de 2025.